A puli mei, dum deficiunt parvuli et lactentes in pla-
 teis civitatis. Matribus suis dixerunt : Ubi triticum
 et vinum? dum effunderent animas suas in sinum
 matrum suarum. Vide, Domine, et considera : in quo
 sic irruisti? si comedent mulieres fructum uteri
 sui? Racemationem coquus fecit. Occideatur par-
 vuli sugentes ubera?)

Thren. iv, 10. — « Manus mulierum misericordium
 coxerunt filios suos : fuerunt illis in escam. »

Jerem. xiv, 4, 5. — « Non erat imber super ter-
 ram. Erubuerunt agricolæ, et operuerunt capita
 sua. Nam et cervæ in agro pepererunt et relique-
 runt, quia non erat gramen. Onagri steterunt in sal-
 tibus : traxerunt ventum quasi dracones. Defecerunt
 oculi eorum, quoniam non erat herba. »

S. Basil. Hom. de avaritiâ. — Nequaquam annonæ
 charitatem exspectaveris, ut horrea tua patefacias.
 Etenim qui frumenti pretium auget, is execrabilis
 est plebi. Ne auri cogendi cupiditate famem præ-
 stoleris : ne communem egestatem ob privatas
 opes. Ne humanarum calamitatum te cauponem
 præbeas. Ne per occasionem augendarum opum
 iram Dei in te attrahas. Ne vulnera eorum qui ver-
 beribus afflicti sunt, exulceres. Tu aurum intueris,
 fratrem vero non consideras? ac tu quidem nummi
 notam agnoscis, atque adulterinum a probo diacer-
 nis : amicum autem rerum penuria laborantem
 prorsus ignoras? Quid ergo pauper faciat? Oculos
 deinceps ad filios convertit, ut ipsis in venalium
 forum ductis, hinc mortis solatium nanciscatur.

C Hinc porro velim 574 pugnam consideres, quam
 inter famis necessitatem et paternum affectum
 committitur. Illa miserrimum mortis genus com-
 minatur : at natura in diversum trahit, suadetque
 ut cum liberis moriatur. Ac posteaquam et sæpe
 aggressus, rursusque sæpe repressus est, ad
 extremum tandem gravissima perurgente necessi-
 tate manus dat. At tum, heu! qualia secum agitat
 pater! Quem primum vendam? quemnam jucundius
 aspiciet ille qui frumentum vendit? veniam ad
 majorem natu? at ejus primogenitura commoveor.
 An ad minorem? me vero misericordia ipsius mis
 afficit, calamitates suas minime persentiscantiq.
 Hic parentum expressas notas et lineamenta reti-
 net : ille ad litterarum et doctrinæ studia idoneus
 est. O miseram perplexitatem! quid de me fiet? in
 quem horum incurram? quam ferè animam assu-
 mam? quomammodo obliviscar naturæ? Si omnes
 retinuerò, omnes cernam absumptos fame : sin
 alterum projecero, quibus oculis reliquos conspi-
 ciam, qui jam ipsis in perfidiæ suspicionem vene-
 rim? Quonam pacto ædes meas incolam, cum or-
 bitatem mihi ipse accersiverim? quomodo ad men-
 sam accedam, quæ istiusmodi subsidio nacta co-
 piam erit? Atque ille quidem innumeris cum lacry-
 mis charissimum filium venundaturus proficiascitur :

S. Basil. Hom. in sicc. et fame. — Fames humanarum calamitatum præcipua est, omnium mortalis generum miserrimus finis. Etenim allis in periculis, aut gladii acies celerem mortem affert, aut ignis impetus quamprimum vitam extinguit. Fames vero iners ac languidum habet malum, longum dolorem, insidentem et delitescentem morbum, mortem semper præsentem et semper cunctantem. Famis siquidem calamitas sæpe complures eo adegit ut constitutos a natura terminos moveant, utque hominum qui ejusdem generis sunt carnes attingerent: quin matrem etiam eo compulit ut filium quem ex ventre emiserat, in ventrem rursus male susciperet. Atqui tragœdia hæc Judaicis etiam libris mandata fuit.

S. Greg. Naz. Orat. in plag. grand. — Quidnam dicturi sunt qui frumentum emerantur et vendunt? qui temporum difficultates observant, ut quæstum negotiando faciant, et ex alienis calamitatibus deliciis sibi comparent: atque non ut Josephus Ægyptiorum bona, sublimiori quodam consilio, cum ille frumentum recte colligere et recte tribuere nosset; sed ut iniqui et flagitiosi, quo tribulium suorum facultates acquirant? Qui dicant: Quando transibit mensis, ut venundemus? et Sabata, ut horrea aperiamus (Amos viii, 5)? Qui duplici mensura et pondere, quod justum est, corrumpunt, et plumbeam iniquitatis mensuram in seipsos inflarunt.

Ejusd. in laud. Basil. — In fame nihil acerbius est, quam crudelitas et insatiabilis cupiditas divitum. Tempora observant, penuriamque negotiantur, et calamitates ut agros colunt, illud non audient, eum qui pauperis miseretur, Domino fenerari, et plebi execrabilem esse qui frumentum contineat, nec aliud quidquam, quod vel beneficiis hominibus promittit Deus, vel inhumanis comminatur: sed inexplebili cupiditate flagrant, maleque sibi consulunt; dum illis quidem sua, sibi vero Dei viscera præcludunt. Hi porro sunt hi frumenti mercatores et caupones, qui nec cognationem reverentur, nec grato erga Deum animo sunt, cujus beneficio ipsi, aliis laborantibus, in rerum copia vivunt.

Joseph. lib. vi De bello Jud. cap. 20. — Omnia dentibus terere necessitas cogebat: atque ea etiam quæ ne spurcissimis quidem animantibus in esum cederent, in os injiciebant. Cingulis quippe et calcibus ad extremum haud abstinabant, ac pelles quoque ipsas e scutis detractas dentibus mandebant.

Ibid. cap. 11. — Mulier quædam, fame viscera pervadente, adversus naturam grassata est; atque arrepto filio, quem adhuc lactabat, infelix filii, inquit, in bello, fame, et seditione, ceccui tandem te servo? Age, in cibum esto mihi, seditiosus in suriam, futuroque ævo in fabulam, quæ sola in Judaicis calamitatibus modo desideratur. Dum hæc loquitur, filium simul obtruncat: cocto corpore, humidam ejus partem edit, reliquam autem abditam servat. Statim autem seditiosi adfuere, et